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Петропавлівсько-борщагівська сільська рада

києво-святошинського району  київської області

ВиконаВЧиЙ коМІтет

Проект
Рішення  №  _________                                             _____    2011 року     

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету

Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради

«Про встановлення та затвердження 

тарифу на утримання одного машиномісця» від _____ року

№________

Розглянувши звернення ТОВ «ЗАРАЗ» щодо внесення змін до рішення виконавчого комітету Петро-

павлівсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області від

22.10.2010 р. № 683 «Про встановлення та затвердження тарифу на утримання одного машиномісця»,

керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Петропав-

лівсько-Борщагівської сільської ради,

ВирІшиВ:

Внести зміни до рішення виконавчого комітету Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради Києво-

Святошинського району Київської області від 22.10.2010 р. № 683 «Про встановлення та затвердження

тарифу на утримання одного машиномісця»:  

1. Пункт 1 рішення викласти в такій редакції: 

1. Затвердити та ввести в дію з 01.08.2011 тарифи на утримання одного машиномісця у підземній

автостоянці  з приміщенням автосервісу та критою автостоянкою, що знаходиться за адресою: Київська

обл., Києво-Святошинський р-н, с. Чайки, вул. Лобановського Валерія буд. №2 у розмірі:

- 380,00 грн., включаючи ПДВ (20%)- розмір щомісячної плати за надані послуги в міжопалювальний

період;

- 460,00 грн., включаючи ПДВ (20%) - розмір щомісячної плати за надані послуги в опалювальний

період для цокольного та підвального поверхів;

- 410,00 грн., включаючи ПДВ (20%) - розмір щомісячної плати за надані послуги в опалювальний

період для першого поверху.

2. Пункт 2 виключити.

3. Редакції газети «Трибуна Петропавлівської Борщагівки» дане рішення опублікувати в найближчому

номері з дня його прийняття.

4. ТОВ «ЗАРАЗ» при зміні вартості енергоносіїв, паливно-мастильних матеріалів, мінімальної заробіт-

ної плати тощо подавати на затвердження відкоригований тариф.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського голови з виконавчої

роботи. 

сільський голова                                                                                                                                                  о.кодебський

П р о е к т  р І ш е н н я

товариство з обмеженою відповідальністю "з а р а з"
Юридична адреса: 08130, київська область, києво-святошинський

район, с.Чайки, вул. лобановського Валерія  буд. 21 корп. 5
код  ЄдрПоу 35411055,  р/р 26008002037981 у києво-святошинському

відділенні Пат кб «Хрещатик», МФо 300670,  
Індивідуальний податковий номер 354110510131,

свідоцтво платника ПдВ № 100311879
тел/факс 593-40-62, тел. 593-40-61,  E-mail: zaraz_2008@ukr.net 

Вих.  №___________від  «_____»___________2011 р.          

Пунктом 5 рішенням виконавчого комітету 
Петропавлівсько-борщагівської

сільської ради києво-святошинського району київської області від
27.11.2009 р. №484/4 тоВ «зараз» затверджено виконавцем житлово-комунальних послуг

в селі Чайки києво-святошинського району київської області по вулиці лобановського. 
Послуги з утримання машиномісць у підземній автостоянці надає тоВ «зараз». 

Рішенням виконавчого комітету Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинсько-

го району Київської області від 22.10.2010 р. №683 встановлено та затверджено тариф на утримання

одного машиномісця у підземній автостоянці з приміщення автосервісу та критою автостоянкою у роз-

мірі 460 гривень за 1 місяць для виконавця ТОВ «ЗАРАЗ».

За результатами роботи у 2011 році ТОВ «ЗАРАЗ» вдалося дякуючи умілому управлінню активами під-

приємства знизити свої витрати, що створило передумови для можливості зменшення тарифу на утри-

мання машиномісць.  

З метою зменшення тарифу на утримання машиномісць працівниками ТОВ «ЗАРАЗ» було здійснено

відповідні розрахунки, згідно з якими економічно обґрунтований розмір тарифів за утримання одного

машиномісця в поточному році становитиме:

- 380,00 (триста вісімдесят) гривень 00 копійок, включаючи ПДВ (20%) - розмір щомісячної плати за

надані послуги в міжопалювальний період;

- 460,00 (чотириста шістдесят) гривень 00 копійок, включаючи ПДВ (20%) - розмір щомісячної плати

за надані послуги в опалювальний період для цокольного та підвального поверхів;

- 410,00 (чотириста десять) гривень 00 копійок, включаючи ПДВ (20%) - розмір щомісячної плати за

надані послуги в опалювальний період для першого поверху.

Згідно з п.2 ч.1 ст. 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» «до повноважень органів міс-

цевого самоврядування у сфері житлово-комунальних послуг належить встановлення цін/тарифів на

житлово-комунальні послуги відповідно до закону». Відповідно до ч. 2 ст. 14 цього ж Закону «ціни/тари-

фи на комунальні послуги та послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій фор-

муються і затверджуються органами місцевого самоврядування відповідно до їхніх повноважень,

визначених законом».

Відповідно до статті 1 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері госпо-

дарської діяльності», регуляторний акт – це прийнятий уповноваженим регуляторним органом офіцій-

ний письмовий документ, який встановлює, змінює чи скасовує норми права, застосовується неодно-

разово та щодо невизначеного кола осіб. 

В зв’язку з тим, що ТОВ «ЗАРАЗ» надає комунальні послуги визначеним особам, які придбали маши-

номісце у власність та з яким ТОВ «ЗАРАЗ» уклало договір про надання послуг, процедуру, пов’язану з

виконанням цього Закону, проходити непотрібно.

Враховуючи  викладене вище, прошу Вас опублікувати для обговорення в газеті «Трибуна Петропав-

лівської Борщагівки проект рішення виконавчого комітету Петропавлівсько-Борщагівської сільської

ради Києво-Святошинського району Київської області Про внесення змін до рішення виконавчого комі-

тету Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради «Про встановлення та затвердження тарифу на

утримання одного машиномісця».

з повагою,  директор                                                                                                                                       левченко П.М.

Ми вже писали у газеті
«трибуна» у травні нинішнь-
ого року про те, що у Пет-
ропавлівській борщагівці
почастішали випадки так
званих матерів-зозуль, які
відмовляються від своїх
дітей та кидають їх на при-

зволяще: на своїх батьків, родичів або зовсім залишають їх на тур-
боту держави. Прикро, що і зараз у нашому двадцять першому сто-
літті, в сучасному суспільстві, існують ще такі випадки так званих
матерів-зозуль. І з кожним роком їх не зменшується, а тільки збіль-
шується, не зважаючи на те, що держава вже дбає, щоб більше
було будинків сімейного типу. адже не всі дитячі будинки можуть
пишатися своїм родинним колом, де дітям було б  по сімейному
затишно.

Всі ми вже добре знаємо, що означає термін “матері-зозулі”, які
кидають своїх дітей  одразу після народження. Болісно дивитися на мате-
рів, які здатні на такі так звані «подвиги». Маленьке дитя , яке тільки йде в
життя , зостається на одинці без любої неньки, найдорожчої людини у
світі. Які дитячі будинки не були або будинки сімейного типу, серце дити-
ни завжди буде линути до своєї справжньої родини. Адже  багато ми
знаємо випадків про те, що деякі діти, які виростають у дитячому будинку,
дуже хочуть потім знайти своїх батьків, родичів, як кажуть «рідну кров». І
ніякі державні установи не дадуть повністю того тепла, яке потрібне
насправді. Але й добре, що хоч такі установи все-таки існують і роблять
все для того, щоб дитина почувала
себе затишно. Постійні скандали,
пиятики, нецензурна лайка в
домашніх умовах роблять дитину
ще відлюднішою й закритою, а
це – втрата справжнього громадя-
нина України, який повинен розви-
ватися у суспільстві на гідному
рівні. Тому проблема материнства
справжнього, а неприкритого
робить цю справу насправді важ-
ливою. 

Так, у всіх нас бувають труднощі
на життєвому шляху, але коли ти
стаєш матір’ю дитини, вже  наба-
гато серйознішим мають стати і
твої вчинки, і твоя поведінка, і від-
повідальність.

У Петропавлівській Борщагівці
зараз на обліку перебуває 6
неблагополучних сімей. Не багато,
але й не мало для Петропавлівсь-
кої Борщагівки. Хочеться, щоб
таких проблемних сімей і зовсім не
було, але проблема є. Добре, коли
у дитини крім власних батьків,
яким байдуже,  яким шляхом піде їх
дитина, є ще бабусі та дідусі, які можуть взяти опіку над ними до повноліт-
тя. 

Скажімо, громадянка Р.В.Войтенко, донька якої А.М.Кравчук, веде
аморальний спосіб життя, зловживає спиртними напоями, наркозалеж-
на, звернулася до ради опіки та піклування при виконавчому комітеті Пет-
ропавлівсько-Борщагівської сільської ради із проханням призначення її
опікуном над неповнолітніми дітками (її онуками) та позбавлення батьків
дітей А.М.Кравчук та В.О.Войтенко батьківських прав. У 2010 році у них
народились двоє хлопчиків – Костянтин та Олександр (близнюки). Мати
дітей перебувала з ними до 6-го листопада 2010 року, потім зникла, в
невідомому напрямку. Зі слів бабусі, вона ухиляється від виконання бать-
ківських обов’язків, приходить до дітей у нетверезому стані. З моменту
зникнення горе-матері хлопчики проживають із бабусею та знаходяться
на її утримані. Хочеться вірити, що рідна бабуся хлопчиків дасть гідне
виховання та достатню материнську ласку дітям, які так не по людські
були кинуті своїми рідними батьками на призволяще. 

Те ж стосується і громадянки В.А.Ломоносової, відносно якої ведеться
судові справи щодо позбавлення батьківських прав відносно її неповно-
літнього сина В.Б.Ломоносова, 1994 року народження. Сама матір вже 10
років проживає окремо від сина, участі у вихованні та матеріальному
забезпеченні дитини майже не брала. Весь цей час неповнолітня дитина
проживала разом із бабусею Н.О.Ломоносовою та батьком  Б.Ю.Ломоно-
совим. Хочеться сказати, що сама дитина, захотіла відмовитися від такої
матері. І це насправді трагічно. Такі ситуації не повинні бути у нашому сус-
пільстві. Все-таки кожна дитина за Конституцією України має право на
опіку до свого повноліття, а пізніше й на отримання освіти, роботи. Тож
саме батьки повинні допомагати дитині встати на ноги та в подальшому її
встановлення  у суспільстві.

Лесю Христевич хочуть позбавити теж батьківських прав, поки її дитина
Владислава (3-х років) знаходиться у  київському обласному дитячому
будинку, де за нею належно доглядають. Судове рішення щодо дитини:
поки суд тимчасово вилучив дитину від матері на один рік. Леся хоче її
забрати із дитячого будинку й ми надіємося, що вона одумається й стане
на шлях виправлення. І докаже за цей рік, що вона справжня мати для
своєї дівчинки.

У Петропавлівській Борщагівці є також діти-сироти, які перебувають під
опікою сільської ради. Станом на 22.03.2011 року їх нараховується 14
осіб. Це діти, батьки яких були позбавлені батьківських прав та сироти.
Дуже тяжко живеться таким дітям і фізично, і морально. Тому люди, яким
небайдужі дитячі долі, приєднуйтесь, може ваша участь допоможе ще
одному дитячому серцю! 

тетяна сидоренко

якщо серце не
болить  за дитину


